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UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
SỞ CÔNG THƯƠNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:        /KH- SCT 

 

Hà Nam, ngày     tháng 12 năm 2022 

 

 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 

của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục 

hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 

của Sở Công Thương tỉnh Hà Nam 
  

 

Thực hiện Kế hoạch số 3004/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hà Nam về ban hành Triển khai thực hiện Quyết định số 1085/QĐ-TTg 

ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản 

hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 

2025 trên địa bàn tỉnh Hà Nam, Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch triển khai 

thực hiện với các nội dung: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích. 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 

15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hoá thủ 

tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025. 

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao vai trò, trách nhiệm của người 

đứng đầu đơn vị trong công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành triển khai đồng bộ và 

cụ thể hóa các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 3004/QĐ-UBND ngày 

08/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 

trên địa bàn tỉnh Hà Nam.  

2. Yêu cầu 

- Các phòng chuyên môn xác định rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính 

(TTHC) nội bộ là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên trong công 

tác cải cách TTHC. 

- Tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời, thống nhất, khoa học các công việc cụ 

thể được giao tại Kế hoạch, bảo đảm tiến độ, chất lượng và mục tiêu đề ra. 
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- Tiêu chí, cách thức, quy trình thống kê, công bố, công khai, rà soát, đơn giản 

hóa TTHC được thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 6828/VPCP-KSTT ngày 

12/10/2022 và các văn bản hướng dẫn của cơ quan chuyên môn tại địa phương. 

II. NỘI DUNG VÀ NHIỆM VỤ TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Công tác tuyên truyền, quán triệt. 

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến tới toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức trong đơn vị nội dung các Chỉ thị của Trung ương, của tỉnh về cải 

cách hành chính để cán bộ, công chức, viên chức xác định rõ về công tác rà soát, 

đơn giản hóa TTHC nội bộ là một trong những nhiệm vụ cải cách TTHC trọng 

tâm.Trong đó, tổ chức tuyên truyền, phổ biến về: Nghị định số 63/2010/NĐ-CP 

ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị quyết số 

76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách 

hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 

24/01/2019 của Chính phủ quy định chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà 

nước; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính, Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết thủ tục hành, Nghị quyết số 17-NQ/TU,ngày 15/9/2021 của Tỉnh ủy về 

đẩy mạnh cải cách hành chính, trọng tâm là hiện đại hóa nền hành chính, hướng 

đến xây dựng chính quyền số, cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng, 

trách nhiệm cán bộ, công chức, viên chức, nhất là người đứng đầu cơ quan, đơn vị,  

gắn  với tăng cường  kỷ luật, kỷ cương hành chính giai đoạn 2021 -2025; Quyết 

định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế 

hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính 

nhà nước giai đoạn 2022 -2025; Công văn số 6828/VPCP-KSTT ngày 12/10/2022 

của Văn phòng Chính phủ về việc hướng dẫn triển khai hành Kế hoạch rà soát, đơn 

giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chínhnhà nước giai đoạn 

2022 -2025; Kế hoạch số 700/KH-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh Hà Nam 

về Kế hoạch đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính giai đoạn 2022-2025 trên địa 

bàn tỉnh Hà Nam tỉnh; Kế hoạch số 3004/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Nam về ban hành Triển khai thực hiện Quyết định số 1085/QĐ-

TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch rà soát, đơn 

giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 

2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Hà Nam. 
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2. Nhiệm vụ trọng tâm. 

- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở chịu trách nhiệm thực hiện nghiêm các 

quy định về cải cách hành chính và giải quyết thủ tục hành chính. Tuyệt đối không 

để xảy ra sai sót, thiếu trách nhiệm, trong việc triển khai các nhiệm vụ được giao 

thuộc phạm vi, lĩnh vực được phân công phụ trách.  

- Trên cơ sở Hướng dẫn kèm theo Công văn số 6828/VPCP-KSTT ngày 

12/10/2022 của Văn phòng Chính phủ; căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, 

phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan và UBND cấp huyện, thị xã, thành phố  

(gọi chung là UBND cấp huyện) triển khai các nhiệm vụ sau:  

+ Tổ chức rà soát các văn bản do HĐND, UBND tỉnh/Chủ tịch UBND tỉnh 

ban hành theo thẩm quyền, gồm: Thủ tục hành chính (TTHC) nội bộ giữa các sở, 

ban, ngành thuộc UBND tỉnh với nhau; giữa Sở Công Thương với UBND cấp 

huyện và các đơn vị liên quan; hoàn thành biểu mẫu theo phạm vi thống kê, rà 

soát, đơn giản hóa TTHC tại Mục I, Kế hoạch thực hiện Quyết định số 1085/QĐ-

TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ.  

+ Tổ chức rà soát, đề xuất phương án đơn giản hóa TTHC nội bộ trình 

UBND tỉnh phê duyệt phương án đơn giản hóa TTHC nội bộ đúng tiến độ, thời 

gian được xác định tại Kế hoạch số 3004/KH-UBND ngày 08/11/2022, Kế hoạch 

thực hiện Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống 

hành chính nhà nước giai đoạn 2022- 2025 của UBND tỉnh.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao cho Văn phòng Sở làm đầu mối tổng hợp, đôn đốc các phòng, đơn vị 

thực hiện đảm bảo theo quy định hiện hành và xây dựng dự thảo Quyết định công 

bố TTHC nội bộ theo ngành, lĩnh vực quản lý, trình UBND tỉnh phê duyệt./. 

Nơi nhận : 
- Sở Nội vụ; (để theo dõi); 

- Các đồng chí PGĐ; 

- Các phòng cm, đv thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TC. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Nguyên Ngọc 
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